tulum eliget, prestito prius per eos interesse iuramento quòd...utiliorem Collegio eligent: huic tamen iuramento duo Collegij presentes existant... Visitator. iuramentum prestabit, quod Personas, &c. visitabit... & si quid correctione, &c. cognoverit, id presenti Reſtori in scriptis tradet: qui simul, & Consiliarij ea que Visitator. iniunxerit, executioni mandabunt. d. Visitator... iuramento... adstringatur, quòd nullo modo, nec verbo, nec signo, nec aliquo indicio que in visitatione sciverit, manifestabit: visitatio fiat sine Tabelione... Si forsitan Capitulum, vel Electus ab eo... eligere, vel visitare neglexerit, Provisor bulasynodi visitationem faciat... Visitatori FACULTATEM, & potestatem CONCEDIMUS corrigendi, &c. ita tamen quòd... panam, sive multam, &c. Collegi EXEQUI teneantur... Si quispiam eorum, quos ad huiusmodi visitationem faciendam NOMINAMUS malignè in ea se gesserit, &c. ita ut ipsa visitatio Collegio perniciosus potius, quàm UTILIS, & CONDUCTIBILIS futura sit, id que omnibus COLLEGIS, vel duabus partibus, manifestum fuerit, tum EIS unum Prasbyterum, Secularem, (quem Archiepiscopus Mexicanus duxerit eligendum, prestito prius iuramento ut supra) in visitatore... RECIPI PERMITTIMUS, &c. ¶ Neque enim quòd Actoris est, id ei dari oportet: Nec res que iam Actoris est, magis eius fieri oportet, ait §. Sic itaque inst. de act.

(50)

Volenti, permittenti, consentienti actus tribuitur actus, Barb. 3. vot. 126. n. 64. ¶ à Voluntate pendet illius, quidquid est in eius favorem introductum, L. pen. C. de Episc. cap. si de terra, de priv. ¶ Non queritur ius ex FACULTATIS actibus. L. Qui iure FAMILIARITATIS. ff. de adq. poss. cap. possessionis 16. q. 1. Barb. 3. vot. 76. vot. n. 124. Nullus est potens ad tribuendum alicui iurisdictionem. L. privatorum, ff. de iurid. C. significantibus, de off. deleg. Causa limitata limitatum producit effectum. L. in agris, ff. de adq. rer. dom. L. cum Pater, §. Dulcissimis, ff. de leg. 2. C. ea noscitur, de sent. exc. Effectus diversi ex una re vel causa oriri nequeunt. L. meminerint, C. vnde vi. L. quod labeo, ff. de compen. Nec contrarij.

hazerlo suyo mas suyo de lo que es. En su carta confiesa, ignoraba tener en el Colegio su Mitra jurisdiccion, sabiendo avia Colegio, y avia Tridentino: luego sabia no tenia por el Tridentino jurisdiccion en el Colegio. Con que si la tiene ha de ser por las Constituciones: y por ellas no solo no la tiene, pero està excluido de poderla tener, como se ha visto en las citadas al §. 1. Por las Aprobaciones, en que la funda, no solo no la tiene, pero tambien està excluido de tenerla: Por el Tridentino no la tiene, como lo confiesa: Por esta Const. 40. no la tiene, como se verá; luego ninguna tiene.